PAGE
2

Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 25.12.2007 № 30/520
Правительство Ульяновской области постановляет:

Внести в постановление Правительства Ульяновской области                 от 25.12.2007 № 30/520 «Об утверждении Положения о Министерстве сельского хозяйства Ульяновской области» следующие изменения:
1) заголовок изложить в следующей редакции:

 «О Министерстве сельского хозяйства и торговли Ульяновской области»;
2) в пункте 1:

 подпункт 1.1. изложить в следующей редакции: «1.1. Положение о Министерстве сельского хозяйства и торговли Ульяновской области»;

подпункт 1.2. изложить в следующей редакции: «1.2. Организационную структуру Министерства сельского хозяйства и торговли Ульяновской области»
3) утвердить прилагаемые изменения в Положение о Министерстве сельского хозяйства Ульяновской области.
4) изложить приложение № 2 в следующей редакции:
«Приложение № 2

к постановлению Правительства

Ульяновской области

от 25 декабря 2007 № 30/520

Организационная структура Министерства сельского хозяйства

и торговли Ульяновской области
	1.
	Заместитель Председателя Правительства Ульяновской области - Министр сельского хозяйства и торговли Ульяновской области.

	2.
	Статс-секретарь – заместитель Министра.

	3.
	Помощник Министра.

	4.
	Ведущий консультант по мобилизационной работе.

	5.
	Департамент экономики, финансов, информатизации и программ развития агропромышленного комплекса.

	5.1.
	Отдел экономического анализа, прогнозирования и ревизионной работы.

	5.2.
	Отдел финансов, бухгалтерского учёта и отчётности.

	5.3.
	Отдел целевых программ развития агропромышленного комплекса и государственных закупок.

	6.
	Департамент производства сельскохозяйственной продукции, правового и кадрового обеспечения.

	6.1.
	Отдел растениеводства, механизации и охраны труда.

	6.2.
	Отдел животноводства и племенной работы.

	6.3.
	Отдел правового и кадрового обеспечения.

	7.
	Департамент развития пищевой и перерабатывающей промышленности и лицензирования.

	7.1.
	Отдел пищевой  и перерабатывающей промышленности.

	7.2.
	Отдел лицензирования розничной продажи алкогольной продукции.

	8.
	Департамент развития торговли, мониторинга и прогнозирования ценообразования.

__________».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор - Председатель

Правительства области                                                                       С.И.Морозов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение о Министерстве сельского хозяйства Ульяновской области
1. Заголовок изложить в следующей редакции:
«ПОЛОЖЕНИЕ
О Министерстве сельского хозяйства и торговли Ульяновской области».

2. В разделе 1:

пункт 1.1. изложить в следующей редакции:

«1.1 Министерство сельского хозяйства и торговли Ульяновской области (далее – Министерство) является исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, возглавляемым Правительством Ульяновской области, осуществляющим проведение единой государственной политики в агропромышленном комплексе, в сфере управления пищевой и перерабатывающей промышленности, производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, в сфере регулирования торговой деятельности на территории Ульяновской области в пределах, предусмотренных законодательством.»;

пункт 1.2. признать утратившим силу.
3. Пункт 3.1. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.1. Министерство возглавляет заместитель Председателя Правительства Ульяновской области – Министр сельского хозяйства и торговли Ульяновской области (далее – Министр), назначаемый на должность и освобождаемый от должности Губернатором Ульяновской области.».